
 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL 

DE VERA CRUZ 

COMDER/RS 

 

 

 

RESOLUÇÃO COMDER Nº 07/2019 

 

 

            

“DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DA 

PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DO 

ROLO COMPACTADOR”. 

 

  

O Presidente do Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural Sustentável de Vera Cruz, 

Sr. Sr. Jeferson Klunk, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal nº 4.474, 

de 25 de abril de 2017, e considerando a deliberação dos membros do COMDER, em reunião 

ordinária do dia 24 de julho de 2019, resolve: 

 

Art. 1º Aprovar a proposta para a aquisição de rolo compactador, num montante de R$ 

250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais). 

 
Art. 2º A aquisição terá o propósito de adensar os diferentes tipos de terrenos para a 

construção de galpão, casa de moradia, etc, melhorar os acessos às propriedades rurais, adequar e 

manter as estradas vicinais, vias de escoamento da produção, reforçar o plantel das máquina do 

município e aumentar a produção aproximadamente em 3%. 

 

Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                                                                            

Vera Cruz, 24 de julho de 2019. 

 

 

JEFERSON KLUNK  

Presidente do COMDER de Vera Cruz 


